
CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2013

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA BÁRBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
561569/MOISES DE JESUS HEIDTMANN DIAS (CHEFE DE 
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/08/2013 a 
29/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579244

PORTARIA: 164/2013
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço desta Vice-
Governadoria
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5631254/MARCO ANTONIO SOUZA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/08/2013 a 30/08/2013
561569/MOISES DE JESUS HEIDTMANN DIAS (CHEFE DE 
SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/08/2013 a 
30/08/2013
5817765/RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/08/2013 a 
30/08/2013
5419325/ROGERIO DE JESUS SOBRINHO (SEGURANÇA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/08/2013 a 30/08/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579199

PORTARIA: 255/2013-NAF
Objetivo: A fim de tratar assunto de interesse do Governo do 
Estado em visita Técnica na Fundação Santa Casa de São Paulo.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO 
(Secretário Especial de Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 
03/09/2013 a 04/09/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

PORTARIA 262/2013-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579382

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO no uso de suas atribuições legais conferidas por 
meio do Decreto de 27 de dezembro de 2012, publicada no 
DOE nº 32.309 de 02 de janeiro de 2013 e ainda;
RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO 
DUARTE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 3252884, ocupante 
do cargo Técnico de Assistente Administrativo, para a função 
de Fiscal do Contrato 05/2013 firmado com a E. M. DOS S. 
BASTOS-ME, que tem como objeto o fornecimento de 1.125 
garrafões de água mineral, para o Núcleo Administrativo e 
Financeiro – NAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 03 de setembro de 2013
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCELO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579843

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/09/2013
Valor: 10.539,96
Vigência: 03/09/2013 a 02/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ALOCAÇÃO DE 

VALOR PARA GARANTIA DA EXECUÇÃO DO CONTRATO 23/2012 
Contrato: 23
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ELEVAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: R dos Caripunas, Bairro: Cremação, 3120
CEP. 66045-140 - Belém/PA
Telefone: 9133535010 
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578102

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado no dia 
05/08/2013, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, 
convoca os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo 
de 03 dias, a contar de 03 de setembro de 2013, na Travessa 
do Chaco nº 2350, Bairro - Marco, no horário de 8 às 16 h, 
para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL – 
SEAS
- FABIANE MIRANDA FERREIRA: Cargo: Assistente de 
Assistência Social, Nomeação em 05.08.2013.
Belém, 02 de setembro de 2013.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579332

PORTARIA: 378/2013
Objetivo: A fim de acompanhar a titular desta Secretaria ao 
município de Marabá, a fim de assessorar a mesma durante as 
atividades a serem realizadas naquele município
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8001288/BRUNO NAVARRO NEIVA (Assessor) / 1.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/09/2013 a 06/09/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579349

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SEAD Nº 
011/2013
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através de 
seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço Global, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação, mediante Pregão Eletrônico, de empresa 
especializada em serviços de assistência técnica, relativos à 
manutenção preventiva e corretiva nos elevadores instalados 
na sede da Secretaria de Estado de Administração – SEAD e 
nos polos de atendimento aos cidadãos: Estação Cidadania do 
Guamá, Jurunas e Santarém-PA.
DATA DA ABERTURA: 17 de setembro de 2013.
HORA DE ABERTURA: 14h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925552 - Secretaria de Estado de Administração – 
SEAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, 
Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 14h do dia 17/09/2013 
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.
comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço 
www.compraspara.pa.gov.br .
THIAGO FREITAS MATOS
Pregoeiro
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEAD

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579401

Portaria: 379/2013
Objetivo: A fim de avaliar a prestação de serviços desta 

Secretaria no Centro Integrado de Governo e avaliar a 
possibilidade de instalação de uma unidade do Estação 
Cidadania no município de Marabá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5194334/ALICE VIANA SOARES MONTEIRO (Secretária de 
Estado de Administração) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 
05/09/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº. 21/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579731

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Trav. do 
Chaco 2350, Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP 66093-543, e 
ASSOCIAÇÃO DOS MILITARES ESTADUAIS DO OESTE 
DO PARÁ - ASMEOP, CNPJ. 05.540.338/0001-97 com sede 
na Trav. Deputado Coaracy Nunes 3624, Bairro do Caranazal, 
Santarém - Pará.
OBJETO: Consignação em Folha de Pagamento, de 
contribuições mensais decorrentes da condição de 
associado,conforme Decreto nº 1.208/2008 e 2.147/2010 e 
Instrução Normativa 003/2006- SEAD.
VIGÊNCIA: De 24 (vinte e quatro) meses a contar da data da 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2013.
ORDENADORA RESPONSÁVEL:  ALICE VIANA SOARES 
MONTEIRO.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº. 22/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579745

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Trav. do 
Chaco 2350, Bairro do Marco, Belém/Pa, CEP 66.093-543, e 
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DO PARÁ 
– AEAPA, com sede na Av. Alcindo Cacela 1032, Bairro do 
Umarizal, CEP. 66.060-000, Belém - Pará.
OBJETO: Consignação em Folha de Pagamento, de 
contribuições mensais decorrentes da condição de 
associado,conforme Decreto nº 1.208/2008 e 2.147/2010 e 
Instrução Normativa 003/2006 - SEAD.
VIGÊNCIA: De 24 (vinte e quatro) meses a contar da data da 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2013.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALICE VIANA SOARES 
MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579894

Errata da Publicação: 571353
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº.020/2013
Data de Admissão: 05/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANDREY MOURA FERREIRA                             Assistente 
Administrativo          04/08/2014  
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 579231

Contrato: 67
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do iasep.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/09/2013
Vigência: 02/09/2013 a 02/09/2014
Chamada Pública: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: A G SERVIÇOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS - ME
Endereço: R D Cornélio Vermans, 585


